
АДМИНИСТРАЦИЯ  
НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 23.12.2024          № 162 

ст-ца Новоджерелиевская 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района 

от 21 августа 2018 года № 111 «Об утверждении квалификационных 
требований для замещения должностей муниципальной службы в 

администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого 
района» 

 
 
 

В соответствии с Законом Краснодарского края от 3 мая 2012 года № 
2490- З «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей 
муниципальной службы в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района от 21 августа 2018 года № 111 «Об утверждении 
квалификационных требований для замещения должностей муниципальной 
службы в администрации Новоджерелиевского сельского поселения 
Брюховецкого района» следующие изменения: 

1) изложить приложение № 2 в новой редакции (приложение № 1); 
2) изложить приложение № 3 в новой редакции (приложение № 2). 
2. Главному специалисту администрации Новоджерелиевского сельского 

поселения Брюховецкого района Г.Б. Вельян обеспечить размещение 
(опубликование) настоящего постановления на официальном сайте 
администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и сетевом издании 
«ВЕСТНИК-ИНФО». 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 
 
Глава Новоджерелиевского  
сельского поселения 
Брюховецкого района        О.В. Ткаченко 
 
 

ПК



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению 
администрации 

Новоджерелиевского 
сельского поселения 

Брюховецкого района 
от 23.12.2024 г. № 162 

 
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением 
администрации 

Новоджерелиевского  
сельского поселения 

Брюховецкого района 
от 21.08.2018 г. № 111 

 
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ 

к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы 
по специальности, направлению подготовки по главным должностям муниципальной службы 

в администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района 
 

№ 
п/п 

Наименование должностей 
муниципальной службы  

Квалификационные требования к уровню профессионального образования и стажу муниципальной 
службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки по главным должностям  
муниципальной службы  
Образовательный 
уровень 

Направление, 
специальность 

Квалификация Стаж  

1. 
 

Заместитель главы 
Новоджерелиевского 

Высшее образование 
не ниже уровня 

Государственное и 
муниципальное управление 

Менеджер 
 

не менее одного 
года стажа 



сельского поселения 
Брюховецкого района 

специалитета, 
магистратуры по 
профилю органа или 
по профилю 
замещаемой 
должности 

 
Государственное и 
муниципальное управление 
 
 
Юриспруденция 
 
 
 
 
Юриспруденция 
Юриспруденция 
Социальная работа 
 
 
 
 
Математика 
 
Русский язык и литература 
 
История 
 
 
Физико-математическое 
образование 

 
 
 
 
 

Информатика 
 
Социально-экономическое 

 
Магистр по 
государственному и 
муниципальному 
управлению 
Специалист по 
государственному и 
муниципальному 
управлению 

 
Магистр юриспруденции 
Специалист 
юриспруденции 
Юрист 
Учитель права 
Магистр социальной 
работы 
Специалист социальной 
работы 
Математик, 
преподаватель 
Учитель русского языка и 
литературы 
 
Учитель истории и 
обществоведения 
 
Магистр физико-
математического 
образования 
Специалист физико-
математического 
образования 
Учитель информатики 

муниципальной 
службы или стажа 
работы по 
специальности, 
направлению 
подготовки 



образование 
 
 
 
 
 
Филология 
 
Филология 

 
Педагогика 

 
 
 
 
 
Физическая культура и 
спорт 

 

 
Магистр социально-
экономического 
образования 
Специалист социально-
экономического 
образования 
 
Магистр филологии 

 
Специалист филологии 
Филолог 
Преподаватель 
Магистр педагогики 
Специалист педагогики 
 
Специалист по 
физической культуре и 
спорту 

 
» 
 
 
Заместитель главы 
Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района              В.А. Герасименко 

 
 
 
 
 

ПК



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению 
администрации 

Новоджерелиевского 
сельского поселения 

Брюховецкого района 
от 23.12.2024 г. № 162 

 
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением 
администрации 

Новоджерелиевского 
сельского поселения 

Брюховецкого района 
от 21.08.2018 г. № 111 

 
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ 

к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, 
направлению подготовки по ведущим должностям муниципальной службы в администрации 

Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района 
 

№ 
п/п 

Наименование должностей 
муниципальной службы  

Квалификационные требования к уровню профессионального образования и стажу муниципальной 
службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки по ведущим должностям  

муниципальной службы 
Образовательный 

уровень 
Направление, 

специальность 
 

Квалификация Стаж  

1. Начальник финансового Высшее образование Экономика Бакалавр экономики без предъявления 



отдела по профилю 
деятельности 
администрации или 
по профилю 
замещаемой 
должности 
 

 
Финансы и кредит 
Налоги и налогообложение 
 
 
Бухгалтерский учет, анализ 
и аудит 
Экономика и управление на 
предприятии (по отраслям) 
Экономика и управление 
Прикладная информатика 
(по областям) 
 
Экономика и управление в 
отраслях АПК 
 
Товароведение и 
экспертиза товаров (по 
областям применения) 
 
 

Магистр экономики 
Экономист 
Экономист 
Специалист по 
налогообложению 
Экономист 
 
Экономист-менеджер 
 
Экономист 
Информатик (с указанием 
области) 
 
Инженер-экономист 
 
 
Товаровед-эксперт 
 

требования к стажу 
 

2. Главный специалист, 
главный бухгалтер 

Высшее образование 
по профилю 
деятельности 
администрации или 
по профилю 
замещаемой 
должности 
 

Экономика 
 
Государственное и 
муниципальное управление 
 
 
 
 
Государственное и 
муниципальное управление 
 
 
Государственное и 

Бакалавр 
 
Бакалавр по 
государственному и 
муниципальному 
управлению 
 
 
Магистр по 
государственному и 
муниципальному 
управлению 
Менеджер 

без предъявления 
требования к стажу 
 



муниципальное управление 
 
 
 
Юриспруденция 
 
Юриспруденция 
Политология 
 
Политология 
Психология 
 
Психология 
 
Документоведение и 
документационное 
обеспечение управления 
Документоведение и 
архивоведение 
 
 
 

Специалист по 
государственному и 
муниципальному 
управлению 
Бакалавр юриспруденции 
Магистр юриспруденции 
Юрист 
Бакалавр политологии 
Магистр политологии 
Политолог 
Бакалавр психологии 
Магистр психологии 
Психолог 
Преподаватель психологии 
Документовед 
 
 
Бакалавр документоведения 
и архивоведения 
Магистр документоведения и 
архивоведения 
 

3 Главный специалист Высшее образование 
по профилю 
деятельности 
администрации или 
по профилю 
замещаемой 
должности 
 

Государственное и 
муниципальное управление 
 
 
 
 
Государственное и 
муниципальное управление 
 
 
Государственное и 
муниципальное управление 

Бакалавр по 
государственному и 
муниципальному 
управлению 
 
 
Магистр по 
государственному и 
муниципальному 
управлению 
Менеджер 
Специалист по 

без предъявления 
требования к стажу 
 



 
 
 
Юриспруденция 
 
Юриспруденция 
Политология 
 
Политология 
Психология 
Психология 
 
Документоведение и 
документационное 
обеспечение управления 
 
Документоведение и 
архивоведение 
 
 
 

государственному и 
муниципальному 
управлению 
Бакалавр юриспруденции 
Магистр юриспруденции 
Юрист 
Бакалавр политологии 
Магистр политологии 
Политолог 
Бакалавр психологии 
Магистр психологии 
Психолог 
Преподаватель психологии 
Документовед 
 
 
Бакалавр документоведения 
и архивоведения 
Магистр документоведения и 
архивоведения 
 

». 
 

 
 
Заместитель главы 
Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района              В.А. Герасименко 
 
 

ПК


